situasi yang melahirkan suatu ide dari seorang tokoh. Untuk

mengetahui bahwa seseorang dalam berfikir dan bertindak

sebenarnya dipaksa oleh keinginan dan tekanan yang muncul dari

luar dirinya. Karena menurut Ibnu Khaldun (w. 808/1406), makna

sejarah lebih dari sekedar cerita, catatan atau disiplin tentang masa

lalu, karena sejarah pada dasarnya merupakan pemikiran dan upaya

menemukan kebenaran, penjelasan kritis tentang sebab dan asal

usul kebenaran sesuatu, serta pengetahuan yang intens tentang